Sed si à conjugé in vita donata consumpsisset, + dilapidassetve conjux; nec cessare, nec minui quartam, observant Ripa in l. In quartam, numero 188. D. ad leg. Falcid. Petr. Surd. decis. 119. numero 30. & 31. Anton. Mangil. d. q. 176. numero 12. Fontanell. d. gloss. 8. p. 12. nu. 33. Gratian. d. cap. 120. n. 83.

Nec pariter in quartam imputabit conjux lega-

tum à conjugé cum gravamine alteri restituendi + factum, si modò nullum inde commodum sentiat. Cum conjugi non relicturn, quod alteri est restituendum videatur, ex doctrina Angeli in l. si cum dotem, & si pater, circa fin. D. solut. matrim. Ias. in d. Auth. Præterea, n. 26. vers. Tertiò limita, & ibid. Pep. numero 51. Mangil. quæst. 198. nume. 6. Petr. Surd. consil. 250. num. 3. Fontanell. ubi proxime, num. 34. Gratian. d. loco, num. 31. & cap. 132. num. 37.

Si verò commodum sentiat, veluti si post aliquod tempus restitutionem fieri iussum sit, lucrumque inde perceptum; in quartam illud imputabit + conjux, ut docent Ias. ubi sup. & Pepe n. 52. Mangil. d. quæst. 198. n. 7. Gratian. d. cap. 120. n. 32. & d. cap. 132. n. 38. Marta in summ. success. legal. q. 12. artic. 5. n. 29.

Poterit tamen conjux legatum à conjugé factum repudiare, + quartamque habere, ut ex pluribus resolvit Joan. Anton. Mangil. q. 177. n. 2. cum seqq. & Gratian. d. cap. 120. n. 40. & seq. Nisi quartam compleat, cum nihil aliud prætendere tunc valeat, ut firmat Mangil. sup. n. 4.

Licet autem legatum simpliciter acceptaverit, si ad quartam non ascendet, + ea non privari, quamvis illud in quartam (ut diximus) debeat imputare, firmat Mangil. d. loco, num. 5. limitans casum hunc numero præcedenti, quando mulier legatum, seu alimenta à marito relicta acceptavit, & non semel, + sed per plures exegit annos, quia à jure tunc quartæ cadere firmat ex texu in l. si pars, 10. & fin. & in l. Nihil. interest, 12. D. de ineffic. testamen. Quod in simpliciter acceptante legatum sibi relictum procedere negat Joann. Petr. Fontanel. d. clausul. 5. gloss. 8. p. 9. num. 56. nisi cum acceptatione expressa testamenti, & in eo contentorum intercedat approbatio, * ex sententia Joann. Baptif. Cost. in tract. de re integr. distinct. 106. numero 3.

Quæ denique in quartam hanc sint imputanda; + vide Mangil. d. quæst. 198. per tot. ubi imputandum fore lucrum donationis ex parte viri, usumfructum, qui marito ex legis dispositione adquiritur, dotem parvam, & alia bona mulieris, quæ possit à patris hærede: vel ab ipso parte consequi afficit: quos omnes casus breviter per priores quatuor prosequitur numeros, jamque adnotavimus suprà. Advertit tamen singulariter num. 5. ibidem, id limitans, si penes se quasdam res parvas repositas habet conjux, quas imputare non adstringi tradit ex d. §. Quoniam verò, vers. Si verò quasdam in Aut. De exhibend. reis, quem decepisse dicit Curtium Juniorem in D. Authen. Præterea, num. 25. vers. Ultima, idque notare Alex. Raudens. consil. 40. nu. 91. lib. 2. De quibus omnibus casibus videndi etiam (post Deci. & alios in d. Aut. Præterea) Hieronym. Gabriel. consil. 142. n. 33. lib. 1. Petr. Surd. decis. 119. nu. 29. & seqq. Joan. Vincent. Honded. d. consil. 93. lib. 1. Joan. Petr. Fontanell. d. gloss. 8. part. 12. n. 30. & duobus seqq. Stephan. Gratian. d. c. 120. n. 82. cum duobus seqq.